
現役学生、卒業生、地域の方が繋がれる場所として、
教育研究棟１階 エントランスホールに
「ふたば    スペース」を整備します。
２色のスツールで、本学シンボルマークの「ふたば」を
表現しています。
語り場・憩いの場・交流の場として、大学と皆様との
架け橋にしていきたいと願いを込めています。

開学25周年寄付募集のご案内

　本学は、このたび開学25周年記念事業として、「現在・過去・未来の看護をつなぐ」を
キャッチフレーズに、現役学生と卒業生、そして地域の皆さまとのつながりの強化を目的
とし、「ふたば　スペース」の整備をはじめとした下記の事業を実施いたします。

　皆様におかれましては、これらの取組に是非ご賛同いただき、本学の教育研究環境の
一層の充実のため、開学25周年記念事業にかかる寄付への格別のご支援とご協力を賜りま
すよう、よろしくお願い申し上げます。

事業の概要

開学25周年記念事業の概要をサイトでご紹介しています。
右の二次元バーコードよりぜひご覧ください。

開学25周年
寄付募集のお願い

寄付の詳細については裏面をご覧ください

ふたば 　スペースの整備 BPカフェ

本学の大学祭に併せて、地域住民の方
や大学祭にご参加される皆様を対象に
血圧測定を行い、その後、コーヒーを
飲みながら休憩していだだき交流する
ＢＰカフェを開催します。

現在・過去・未来の
看護をつなぐ



寄付申込書
学校法人日本赤十字学園
日本赤十字広島看護大学　御中

１　寄付金額　　￥　　　　　　　　　　　　

 　　　　　　　上記金額を次のとおり寄付します。
　 　　　　　　（但し、当該寄付は出資目的寄付金ではありません。）

２　使途目的 　※下記のいずれかにレ点をつけて下さい。
　　　　　　 　□開学25周年記念事業のため
　 　　　　　　□使途を特定しない。

３　申込日 　　令和　　 年　　 月 　　日

 　　　　　　　　　　　　　　ふりがな

４　寄付者 　　氏名 　　　　　　      　　　　　様　（個人、法人、団体）

　 　　　　　　    〒
 　　　　　      住所 
　 　　　　      電話番号 　　　　　　　　　　　　電子メール　　　　　　　　　　　　　　　　　

５　振込日（予定）　令和　　年 　　月　　 日

６　広報誌、ホームページ等への掲載（レ点をつけて下さい）
　　ご芳名の掲載等     □　可能     □　不可
７　今後の本学からの案内等の送付可否      □　可能    　□　不可

　※文科省通達により本学へ入学志願者がご家族にいらっしゃる場合は出願以降から翌年の３月末までの期間については、寄付をお受けできません。
　※本学はご寄付を賜った方に対し税制上の特典が受けられる「特定公益増進法人」であることの証明を受けております。本学に対し、個人又は法人が寄付を
　行った場合は、税制上の優遇措置を受けることができます。寄付受領後に、事務局より免税に必要な「受領書」「免税控除に係る証明書」を送付いたします。

寄付の方法

〇　募集寄付金　日本赤十字広島看護大学開学25周年記念寄付金

〇　募集期間　令和6年4月1日～令和7年3月31日

〇　寄付の方法
　①寄付申込書に必要事項をご記入のうえ、ご提出ください。
　　※右の二次元バーコードからのご入力でも申込書の提出が可能です。

　②提出方法
　　申込書を下記担当へ郵送、FAX、メールのいずれかにてご提出ください。

　③口座への振込　※振込書またはATMのご依頼の欄の氏名の前に番号［025］をご記入ください。
 　　　　　　　　　  (例：025　ニッセキタロウ)

　　　　
　　

　④担当：財務課　大島・濱本
　　 ・郵送 ：〒738-0052　広島県廿日市市阿品台東1-2日本赤十字広島看護大学　財務課
 　　・TEL/FAX　：0829-20-2840　/　0829-20-2801
 　　・電子メール：keiri@jrchcn.ac.jp

広島銀行 廿日市ニュータウン支店 普通　3046655 日本赤十字広島看護大学

もみじ銀行 廿日市支店 普通　1741769 日本赤十字広島看護大学

ゆうちょ銀行 01340-9-108923 学校法人日本赤十字学園日赤広島看護大学

税制上の優遇措置の詳細につきましてはこちらをご覧ください。

https://forms.gle/PC3PgeCmRywKvrPC8
mailto:keiri@jrchcn.ac.jp
https://www.jrc.ac.jp/donation/incentives/

